ДОГОВОР
[bookmark: _GoBack]Оказания финансовой помощи  № ___

_______________________                                                              «__»______20___ г.

ТОО _______________________, именуемый в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны, и ТОО ___________________именуемое в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Сторона-1» обязуется предоставить «Стороне-2» временную финансовую помощь, а «Сторона-2» обязуется использовать ее по назначению и возвратить в определенный настоящим Договором срок.
1.2. «Сторона-1» оказывает временную финансовую помощь «Стороне-2» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Стороны-2», либо выдачей наличных денежных средств «Стороне-2» на основании заявок «Стороны-2», с указанием необходимой суммы.
1.3. Перечисление денежных средств осуществляется в течении 3 (трех) рабочих дней с момента получения заявки от «Стороны-2».

2. ЦЕЛЬ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВРЕМЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ
2.1. Временная финансовая помощь предоставляется «Стороне-2» - на производственные нужды предприятия.

3. РАЗМЕР ВРЕМЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ.
3.1. Общая сумма временной финансовой помощи по настоящему Договору не превышает _____________________________ тенге.
3.2. Временная финансовая помощь является беспроцентной, выплата вознаграждений не предусматривает.

4. СРОК И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ВРЕМЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ
4.1. «Сторона-2 обязуется возвратить «Стороне-1» полученную временную финансовую помощь в срок до «___» __________ 20__ года.

5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до его окончательного исполнения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае невыполнения обязательств по возврату денежных средств в срок, установленный п. 4.1. настоящего Договора, «Сторона-2» выплачивает «Стороне-1» штраф в размере 0,1% от своевременно не возвращенной суммы указанной в п.3.1. настоящего Договора за каждый день просрочки возврата.
6.2. Штрафные санкции, предусмотренные п. 6.1. настоящего Договора применяются с даты получения денежных средств.
6.3. В случае невыполнения условия настоящего Договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим Гражданским законодательством Республики Казахстан.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.
7.2. Все моменты непредусмотренные условиями настоящего Договора регулируются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
7.3. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке, без вызова сторон, по представленным в дело материалам. Корреспонденция направляется по адресу, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов. При изменении адреса Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и Арбитраж в течении трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения, документы направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу, указанному в настоящем договоре.
Стороны подтверждают что ознакомлены и согласны с Регламентом Первого Экономического Арбитража лично либо с сайта: www.arbitrsud.kz. Регламент Первого Экономического Арбитража является неотъемлемой частью настоящей арбитражной оговорки.
7.4. «Сторона-2» не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

       8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	«Сторона-1»

	«Сторона-2»

1